
D E T E R M I N A Z I O N E 

Nr. 371 del 18/12/2025
 
OGGETTO: CAPODANNO DI ALGHERO  –  AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI SPAZI 
PER LA SOMMINISTRAZIONE TEMPORANEA DI ALIMENTI E BEVANDE IN OCCASIONE DEI 
CONCERTI DEL 29, 30 E 31 DICEMBRE 2025 IN PROGRAMMA PRESSO IL PIAZZALE DELLA 
PACE AD ALGHERO - NOMINA COMMISSIONE.

 LA RESPONSABILE DELL’AREA PROGRAMMAZIONE E PROGETTI
CON FUNZIONI DI DIRETTORE

PREMESSO CHE la Fondazione Alghero | Musei Eventi Turismo Arte | ex Fondazione M.E.T.A.  in 
esecuzione della Delibera di C.C. n. 26 del 16.06.2010 e dell’atto costitutivo e delle finalità indicate 
all’art. 4 del contratto di servizio, concorre alla elaborazione di strategie di sviluppo culturale del 
territorio, ideando e realizzando progetti di conservazione, valorizzazione, gestione, comunicazione, 
promozione e fruizione del sistema culturale cittadino, di eventi, spettacoli, attività culturali e 
turistiche, al fine di creare condizioni di sviluppo locale nel territorio;

VISTE le modifiche relative statuto della Fondazione di cui al Verbale di deliberazione del 21 luglio 
2021 - Adeguamento dello Statuto della Fondazione Alghero: presa d’atto della Delibera del 
Consiglio Comunale n. 25 del 28/06/2021 e adempimenti conseguenti;

RICHIAMATE
- la Determinazione nr. 51 del 30.04.2021 con la quale sono state attribuite le funzioni 

apicali di Responsabili di Area;
- la Determinazione nr. 63 del 28.03.2023 con la quale è stato aggiornato il fabbisogno del 

personale, la dotazione organica e la mobilità del personale;
- il Verbale del Consiglio di Amministrazione n° 6 del 05 giugno 2024 con il quale sono state 

attribuite alle P.O. le funzioni di direttori generali ad interim della Fondazione;

VISTO il contratto di servizio stipulato con il Comune di Alghero in data 16/07/2020 approvato 
con delibera di Giunta Comunale n. 173 del 08/07/2020;

RICHIAMATI 
- il verbale di C.d.A. n° 16 del 28 ottobre 2025 punto odg n° 1 “Eventi di fine anno 2025 - 

Approvazione” con il quale, esaminate le proposte pervenute relative al programma di 
concerti di fine anno, questa Fondazione ha approvato il seguente cartellone di eventi: 31 
dicembre – Gabry Ponte / 30 dicembre – Kid Yugi e Low Red / 29 dicembre – Raf;

- il Verbale di C.d.A. n° 18 del 09.12.2025, punto odg n° 1 “Avviso pubblico per l’assegnazione 
di spazi per la somministrazione temporanea di alimenti e bevande in occasione dei concerti 
del 29-30-31 dicembre 2025 presso il Piazzale della Pace - approvazione” con il quale si è 
stabilito di approvare all’unanimità l’avviso pubblico in parola;



- la determinazione Nr. 350 del 11/12/2025 avente per oggetto Capodanno di Alghero  – 
Avviso pubblico per l’assegnazione di spazi per la somministrazione temporanea di alimenti e 
bevande in occasione dei concerti del 29, 30 e 31 dicembre 2025 in programma presso il 
Piazzale della Pace ad Alghero – approvazione.

DATO ATTO che l’avviso è scaduto alle ore 13.00 del 18.12.2025. 

VISTO l’art. 8 - Procedura di assegnazione dei gazebo punto 1 dove si prevede la nomina di una 
commissione di valutazione composta da tre membri e un segretario verbalizzante. 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione di valutazione, al fine di garantire 
il rispetto dei principi di trasparenza, imparzialità e parità di trattamento.

DATO ATTO
- che la Commissione di valutazione è così composta:

o Dott. Vanni Martinez – Funzionario Comune di Alghero, Componente;
o Dott.ssa Maria Giovanna Succu – Responsabile di Area Fondazione Alghero , 

Componente;
o Dott.ssa Maria Giovanna Fara, Responsabile di Area con deleghe di direzione 

Fondazione Alghero Presidente;
o Dott.ssa Ilaria Fancellu, Istruttrice amministrative Fondazione Alghero, Segretaria 

verbalizzante;

- che in data 19 dicembre 2025, alle ore 11:00, presso gli uffici della Fondazione Alghero, la 
Commissione procederà all’apertura delle buste contenenti le domande e le offerte 
economiche presentate dagli operatori economici partecipanti. 

RITENUTO altresì che i soggetti individuati quali componenti della Commissione siano in possesso 
di adeguata professionalità, competenza ed esperienza in relazione alle attività oggetto della 
valutazione. 

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

1. DI NOMINARE la Commissione di valutazione per l’assegnazione di spazi per la 
somministrazione temporanea di alimenti e bevande in occasione dei concerti del 29, 30 e 31 
dicembre 2025 presso il Piazzale della Pace, così composta:

o Dott. Vanni Martinez – Funzionario Comune di Alghero, Componente;
o Dott.ssa Maria Giovanna Succu – Responsabile di Area Fondazione Alghero , 

Componente;
o Dott.ssa Maria Giovanna Fara, Responsabile di Area con deleghe di direzione 

Fondazione Alghero Presidente;
o Dott.ssa Ilaria Fancellu, Istruttrice amministrative Fondazione Alghero, Segretaria 

verbalizzante;

2. DI DARE ATTO che la Commissione opererà nel rispetto dei criteri e delle modalità di 
valutazione stabiliti dall’Avviso pubblico;

3. DI STABILIRE che la partecipazione alla Commissione non comporta alcun compenso 
aggiuntivo;



4. DI DARE ATTO che il presente atto viene pubblicato all’interno della sezione Amministrazione 
Trasparente dell’ente ai sensi e con le modalità stabilite dal D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e 
dalla Legge 190/2012 (c.d. Legge Anticorruzione) e nella sezione dedicata all’avviso. 

Il Responsabile
Maria Giovanna Fara / ArubaPEC S.p.A.

 
                   


